
Adventní čas byl letos v naší obci zahájen  
1. 12. 2018 na návsi u kapličky,  
kde se konalo vánoční setkání ve spolupráci 
Obecního úřadu Malá Hraštice,  
ZŠ a MŠ Malá Hraštice, PECU Stáňa s.r.o.  
a restaurace U Kapličky.

2018
PROSINEC



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Prosinec 2018

2

Zastupitelstva obce Malá Hraštice 
Dne 13. 11. 2018 na OÚ Malá Hraštice

Výpisy z veřejných zasedání
Usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce schvaluje 

zapisovatelku i ověřovatele zápisu.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 1 bylo schváleno.
Zapisovatelka: Věra Nesměráková
Ověřovatelé zápisu: JUDr. Vlastimil Kardinál, Martin 
Liška

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce schvaluje program 
jednání zastupitelstva.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice volí 
předsedou kulturního výboru Silvii Štáfkovou.
Pro 7, zdržel se 1, proti 0 - Usnesení č. 3 bylo schváleno.

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice volí 
členy finančního výboru Josefa Pečeného a Radima 
Součka.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 4 bylo schváleno.

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice volí 
členy kontrolního výboru Martina Lišku a Jiřího 
Zamrazila.
Pro 7, zdržel se 1, proti 0 - Usnesení č. 5 bylo schváleno.

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice volí 
členy kulturního výboru Martina Lišku a Helenu 
Wiedermannovou.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 6 bylo schváleno.

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje pronájem bytu 1+1 v budově čp. 53 v k. ú. 
Malá Hraštice panu M. M. za cenu 55,- Kč/m2 (nyní je 
cena 45,- Kč/m2, výměra je 22 m2) na dobu určitou 
do 31. 8. 2019.
Pro 5, zdržel se 3, proti 0 - Usnesení č. 7 bylo schváleno.

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje rozpočtové opatření č. 6.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce č. 1/2018, 
o nočním klidu.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 9 bylo schváleno.

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce č. 2/2018, 
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 10 bylo schváleno.

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje jako majitel a provozovatel vodovodního 
a kanalizačního řadu a ÚV vyhlášení ceny vodného 
35,-Kč/m3 a ceny vypouštěné odpadní vody 43,- Kč/m3 
včetně DPH od 1. 1. 2019. 
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 11 bylo schváleno.

Usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje přílohu Směrnice k inventarizaci majetku 
a závazků - Plán inventur majetku obce Malá Hraštice 
za rok 2018 a složení inventarizační a likvidační komise.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 12 bylo schváleno.

Usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje sestavení rozpočtu obce Malá Hraštice na rok 
2019 dle závazných ukazatelů rozpočtu – paragrafů.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 13 bylo schváleno.

Usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce Malá Hraštice 
na rok 2019 pro Sociální fond Brdy-Vltava o.p.s. v částce 
58.854,- Kč pro zajištění sociálních služeb. Částka je již 
zahrnuta do návrhu rozpočtu obce na rok 2019.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 14 bylo schváleno.

Usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce Malá Hraštice 
na rok 2019 pro Občanské sdružení žen Malá Hraštice 
v částce 16.000,- Kč na konání dětského karnevalu 
a 2x divadélka Romaneto. Částka bude zapracována 
do návrhu rozpočtu obce na rok 2019.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 15 bylo schváleno.

Usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 

neschvaluje poskytnutí finanční dotace z rozpočtu obce 
Malá Hraštice na rok 2019 pro Babybox pro odložené 
děti. S žádostí o finanční dotaci je nutné se obrátit 
na Sociální fond Brdy-Vltava zajišťující v regionu dotace 
pro sociální služby.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 16 bylo schváleno.

Usnesení č. 17: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce Malá Hraštice 
na rok 2019 pro TJ Sokol Malá Hraštice v částce 50.000,- 
Kč na nákup uhlí pro vytápění sokolovny pro zájmové 
kroužky a hodiny TV ZŠ, oddíl stolního tenisu a další 
sportovní aktivity. Částka bude zapracována do návrhu 
rozpočtu obce na rok 2019.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 17 bylo schváleno.

Usnesení č. 18: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce Malá Hraštice 
na rok 2019 pro TJ Sokol Malá Hraštice v částce 50.000,- 
Kč na rozšíření vstupního prostoru a na pořízení nových 
dveří v sokolovně. Částka bude zapracována do návrhu 
rozpočtu obce na rok 2019.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 18 bylo schváleno.

Usnesení č. 19: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí žádost o finanční dotaci z rozpočtu obce 
Malá Hraštice na rok 2019 pro TJ Sokol Malá Hraštice 
v částce 370.000,- Kč na nákup dvou automatických 
kotlů na hnědé uhlí značky OPOP Valašské Meziříčí typu 
H 845-A s automatickým zásobníkem paliva. Starosta 
TJ Sokol Malá Hraštice prověří možnosti financování 
plánované rekonstrukce z dotačních titulů.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 19 bylo schváleno.

Usnesení č. 20: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce Malá 
Hraštice na rok 2019 pro MS Hubert Malá Hraštice 
v částce 20.000,- Kč na nákup krmných směsí a obilí 
pro přikrmování zvěře v době strádání. Částka bude 
zapracována do návrhu rozpočtu obce na rok 2019.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 20 bylo schváleno.

Usnesení č. 21: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce Malá Hraštice 
na rok 2019 pro SDH Malá Hraštice v částce 5.000,- Kč 
na konání Mikulášské nadílky. Částka je již zahrnuta 
do návrhu rozpočtu obce na rok 2019.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 21 bylo schváleno.

Usnesení č. 22: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce Malá Hraštice 
v částce 5.000,- Kč na konání lampionového průvodu. 
Částka je již zahrnuta do návrhu rozpočtu obce na rok 
2019.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 22 bylo schváleno.

Usnesení č. 23: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce Malá 
Hraštice v částce 15.000,- Kč na konání oslav 95. 
výročí od založení SDH Velká Hraštice. Částka bude 
zapracována do návrhu rozpočtu obce na rok 2019.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 23 bylo schváleno.

Usnesení č. 24: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
obce Malá Hraštice na rok 2019 dle návrhu pro 
příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Malá Hraštice v částce 
788.746,- Kč. Částka je již zahrnuta do návrhu rozpočtu 
obce na rok 2019 a schvaluje zveřejnění návrhu 
rozpočtu ZŠ a MŠ Malá Hraštice.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 24 bylo schváleno.

Usnesení č. 25: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje doplněný návrh rozpočtu Obce Malá Hraštice 
na rok 2019 a jeho zveřejnění.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 25 bylo schváleno.

Usnesení č. 26: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje podání žádosti o poskytnutí podpory 
na MZe v rámci programu 129 300 „Podpora výstavby 
a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů 

a kanalizací II“ na výstavbu vodovodního přivaděče pro 
obec Malá Hraštice a schvaluje spolufinancování akce dle 
podmínek programu.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 26 bylo schváleno.

Usnesení č. 27: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
zadat zabezpečení podání žádosti o dotaci a služby 
s tímto spojené na výstavbu „Vodovodního přivaděče pro 
obec Malá Hraštice“ společnosti TNT Consulting s.r.o. dle 
předložené cenové nabídky za celkovou cenu 150.000,- Kč 
a pověřuje starostku podpisem smlouvy.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 27 bylo schváleno.

Usnesení č. 28: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
převzetí daru v podobě věci nemovité a to pozemku 
parc. č. 197/43 o výměře 115 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Velká Hraštice od vlastníka nemovitosti 
(A. S.) a pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 28 bylo schváleno.

Usnesení č. 29: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
převzetí daru v podobě věci nemovité a to pozemku parc. č. 
209/43 o výměře 56 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Velká Hraštice od vlastníka nemovitosti (F. N.) 
a pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 29 bylo schváleno.

Usnesení č. 30: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
převzetí daru v podobě věci nemovité a to pozemku parc. 
č. 510 o výměře 55 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Velká Hraštice od vlastníka nemovitosti (M. P., M. P.) 
a pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 30 bylo schváleno.

Usnesení č. 31: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
zavedení svozu použitých potravinářských olejů a tuků dle 
nabídky AVE CZ. Sběr je zajišťován do 240 l nádob zelené 
barvy, olej je do nádob ukládán v plastových lahvích. Svoz 
je prováděn 1x měsíčně a cena je 100,- Kč + DPH a pověřuje 
starostku podpisem příslušného dodatku ke smlouvě. 
Sběrná místa byla stanovena u prodejny COOP, u nádraží 
a ve Velké Hraštici.
Pro 7, zdržel se 1, proti 0 - Usnesení č. 31 bylo schváleno.

Usnesení č. 32: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
dělení pozemku parc. č. 188/1 v k. ú. Velká Hraštice dle 
předloženého nákresu z důvodu darování části pozemku. 
Pozemek je v územním plánu obce veden jako NZ plochy 
zemědělské.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 32 bylo schváleno.

Usnesení č. 33: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
dodatek č. 3 směrnice pro poskytování a účtování 
cestovních náhrad – nově se mění ustanovení odst. 5.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 33 bylo schváleno.

Usnesení č. 34: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
realizaci stavby IP-12-6015003 za účelem provedení 
umístění betonového sloupu na pozemku st. 73 v k. ú. 
Velká Hraštice z důvodu posílení stávající přípojky ZŠ a MŠ 
Malá Hraštice a schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu 
provést stavbu č. IP-12-6015003/VB/1 s ČEZ Distribuce, a.s. 
a pověřuje starostku podpisem smlouvy.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 34 bylo schváleno.

Usnesení č. 35: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
uzavření dohody s ČEPS, a.s. o způsobu provedení údržby 
ochranného pásma a pověřuje starostku podpisem 
smlouvy.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 35 bylo schváleno.

Usnesení č. 36: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Strabag, a.s., ze dne 
4. 10. 2018, kde se mění č. III. odst. 1 Doba plnění a čl. IV. 
odst. 1 Cena díla a pověřuje starostku podpisem.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 36 bylo schváleno.



3

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Prosinec 2018

V  průběhu léta byly vyhodnoceny výzvy k  předkládání pro-
jektů do  operačních programů Integrovaný regionální operační 
program, Operační program Zaměstnanost a  Program rozvoje 
venkova. Setkání Výběrové komise MAS Brdy-Vltava proběhlo 
dne 16. 8. 2018 v kanceláři MAS. Podporu získaly následující pro-
jekty: Bistro a kavárna s příběhem – sociální podnik v obci Davle 
provozovaný společností Portus Praha s.r.o. Podnik zaměstnává 
osoby s mentálním postižením při výrobě nakládaných hermelí-
nů a  dalších lahůdek. Díky projektu vznikne u  stávající výrobny 
v obci Davle bistro s kavárnou, kde si budou moci zákazníci v kli-
du posedět a vychutnat zde vyráběné dobroty. Celková investiční 
podpora projektu ze strany MAS činí cca 3 mil. Kč, neinvestiční 
podpora pak cca 2 mil. Kč. Z Programu rozvoje venkova byly pod-
pořeny projekty zemědělských a  nezemědělských podnikatelů 
z  našeho regionu v  celkové výši dotace cca 8 mil. Kč. Seznamy 
podpořených projektů naleznete na našich webových stránkách 
www.brdy-vltava.cz v sekci výzvy. Další plánované výzvy budou 
zaměřeny na  podporu zemědělského a  nezemědělského pod-
nikání a  na  regionální produkci. Z  Integrovaného regionálního 

operačního programu je pak plánována výzva na budování od-
borných učeben pro školy z našeho regionu a z Operačního pro-
gramu zaměstnanost pak výzva na podporu zaměstnanosti osob 
znevýhodněných na trhu práce. Všechny výzvy plánujeme vyhlá-
sit do konce tohoto roku. Vše bude v předstihu zveřejněno na na-
šich webových stránkách v sekci výzvy. 

Za realizační tým Brdy-Vltava Bc. Markéta Dvořáková, DiS

Další dotace prostřednictvím MAS Brdy-Vltava rozděleny

Setkání zástupců obcí Svazku obcí Dobříšska a Novoknínska
Dne 11. 9. 2018 proběhlo ve Statku Svaté Pole další pravidel-

né setkání starostů okolních obcí, tentokrát již naposledy ve stá-
vajícím volebním období. Program byl zaměřen na  představení 
sociodemografické analýzy s predikcí vývoje počtu obyvatel ORP 
Dobříš do roku 2032. Analýzu nechala zpracovat MAS Brdy-Vlta-
va v rámci projektu Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 
regionu Brdy-Vltava. Z analýzy vyplývá, že počet obyvatel v úze-
mí bude do  roku 2032 stále narůstat. Přibývat budou zejména 
děti ve  věku povinné školní docházky a  zde budeme brzy čelit 
velkým problémům. V celém ORP Dobříš jsou pouze 4 úplné zá-
kladní školy s druhým stupněm, zbytek tvoří takzvané malotřídky, 
které mají pouze stupeň první. Dle výpočtu bude třeba v území 
dostavět kapacity pro druhý stupeň v rozsahu cca 400 míst, aby 
děti z malotřídek mohly dochodit základní školu v  regionu. Po-
kud kapacity nevzniknou, bude třeba za základním vzděláváním 

dojíždět např. do Příbrami. Starostové již situaci řeší společným 
projektem výstavby nového pavilonu při 2. ZŠ Dobříš, který při-
nese 120 míst. Další dostavba však bude nutná a bude třeba ji re-
alizovat tam, kde dětí přibývá nejvíce – v severní části ORP Dobříš 
(Nová Ves pod Pleší, Malá Hraštice). Starostové společně diskuto-
vali možná řešení, na jejichž realizaci zbývá zhruba 5 let. 

Jménem Místní akční skupiny Brdy-Vltava a Svazku obcí Dob-
říšska a Novoknínska bychom chtěli starostkám a starostům z na-
šeho regionu poděkovat za aktivní spolupráci v průběhu celého 
volebního období a  popřát jim mnoho profesních i  osobních 
úspěchů i v nadcházejících komunálních volbách. Naše společná 
práce ani zdaleka nekončí, naopak jsou před námi mnohé výzvy, 
které bude společnými silami potřeba vyřešit.

Za MAS Brdy-Vltava Bc. Markéta Dvořáková, DiS.,  
za Svazek obcí Dobříšska a Novoknínska Ing. Petra Křivonosková

Usnesení č. 37: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
stavbu RD na pozemku parc. č. 74/16 v k. ú. Malá Hraštice 
dle předložené části projektové dokumentace a napojení 
pozemku na komunikaci parc. č. 515/2 v k. ú. Malá Hraštice, 
neschvaluje napojení na vodovodní a kanalizační řad, 
kdy v místě napojení není vodovodní a kanalizační řad 
v majetku ani provozování obce Malá Hraštice. 
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 37 bylo schváleno.

Usnesení č. 38: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
montáž nového výložníku ke stávající konstrukci  
společnosti T-Mobile CZ (na boční stranu), na který bude 
přidána 2m anténa a schvaluje výměnu stávajících antén  
dle předloženého nákresu.
Pro 7, zdržel se 1, proti 0 - Usnesení č. 38 bylo schváleno.

Usnesení č. 39: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí žádost firmy Metroprojekt Praha a.s.  
o vyjádření k existenci sítí v majetku obce Malá Hraštice  
pro akci II/116 Nová Ves pod Pleší a III/11628 Voznice,  
PD a sděluje, že v k. ú. Malá Hraštice v části Bažantnice  
dle předloženého zákresu nejsou žádné sítě v majetku  
obce Malá Hraštice.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 39 bylo schváleno.

Usnesení č. 40: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice  
neschvaluje umístění sloupů na obecním pozemku parc.  
č. 541 v k. ú. Malá Hraštice pro venkovní vedení pro přípojku 
NN pro pozemek parc. č. 508/77 v k. ú. Malá Hraštice. Pro 
vybudování přípojky NN požaduje obec vedení kabelu 
po obecním pozemku v zemi.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 40 bylo schváleno.

Usnesení č. 41: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
zveřejnění záměru prodloužení nájmu bytu 3+1 v budově 
čp. 53 dle platné nájemní smlouvy.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 41 bylo schváleno.

Usnesení č. 42: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí ukončení nájemní smlouvy na parkovací místo 
pro kombajn k 25. 10. 2018.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 42 bylo schváleno.

Usnesení č. 43: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí nesouhlasné stanovisko HZS SK odbor Příbram 
k projektové dokumentaci „Místní komunikace k vodojemu“, 
kde požadují zřízení obratiště. O možnostech zřízení 
obratiště je jednáno s majiteli přilehlých pozemků dle 
nákresu projektanta.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 43 bylo schváleno.

Usnesení č. 44: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
vydání souhlasného stanoviska s PD akce „místní 
komunikace k vodojemu“. Bude zaslán plánek s nákresem 
sítí v majetku obce Malá Hraštice.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 44 bylo schváleno.

Usnesení č. 45: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
pořízení informačního zařízení v oblasti fakturace vodného 
a stočného a návazné moduly a pověřuje starostku 
podpisem smlouvy.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 45 bylo schváleno.

Usnesení č. 46: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
dohodu s KSÚS Středočeského kraje k provedení stavby 
na cizím pozemku týkající se napojení výtlaku kanalizace 
z obce Malá Hraštice do ČOV v Nové Vsi pod Pleší a pověřuje 
starostku podpisem dohody.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 46 bylo schváleno.

Usnesení č. 47: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice  
neschvaluje pronájem hrobového místa č. 31 z důvodu 
uložení významné osobnosti naší obce. Obec si toto 
místo ponechá ve svém majetku a bude toto místo řádně 
udržovat.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 47 bylo schváleno.

Usnesení č. 48: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
zřízení stavební komise ve složení – předseda Martin Liška, 
člen Dominik Šandorka, Pavel Vávra a Ing. Václav Jetel. 
Komise je zřízena jako poradní orgán zastupitelstva a bude 
pracovat bez nároku na finanční odměnu.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 48 bylo schváleno.

Usnesení č. 49: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
výjimku z počtu dětí mateřské školy z 24 na 25 dětí ve třídě 
na školní roky 2018/2019 – 2019/2020.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 49 bylo schváleno.

Usnesení č. 50: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
připojení sokolovny, Malá Hraštice čp. 1, na vodovodní 
a kanalizační řad. Akce bude řádně povolena a obci bude 
předložena dokumentace připojení. Vybudování přípojek 
bude na náklady TJ Sokol Malá Hraštice a případné zásahy 
do obecních pozemků budou uvedeny do původního 
stavu na náklady žadatele. Následně bude s obcí uzavřena 
smlouva o dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 50 bylo schváleno.

Usnesení č. 51: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
odstranění vývěsní skříňky u hřbitova ve Velké Hraštici. 
Zastupitel Ing. Lukáš Černý zajistí přípravu jiné vývěsní 
skříňky pro vyvěšení potřebných dokumentů a návrh 
předloží zastupitelstvu.
Pro 7, zdržel se 1, proti 0 - Usnesení č. 51 bylo schváleno.

Usnesení č. 52: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
cenu 600,- Kč/m za prodej palivového dřeva z obecních 
lesů nařezaného na metrová polena občanům, chatařům 
a chalupářům naší obce.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 - Usnesení č. 52 bylo schváleno.

Helena Wiedermannová - starostka obce
JUDr. Vlastimil Kardinál - místostarosta



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Prosinec 2018

4

DLABÁNÍ DÝŇOVÝCH 
STRAŠIDEL V HRAŠTICI

Děkujeme všem za hojnou účast na halloweenském dlabání 
dýní na terase Restaurace u Kapličky, které proběhlo 30. října za 
přívětivého počasí a výborné nálady, při které vznikly z rukou dětí 
a rodičů krásná díla. Majiteli a personálu restaurace děkujeme za 
poskytnutí prostor a servis. Těšíme se s Vámi na setkání při dalších 
akcích. SNK Hraštické matky

Adventní čas byl letos v  naší obci zahájen 1.12.2018 na  návsi 
u kapličky, kde se konalo vánoční setkání ve spolupráci Obecního 
úřadu Malá Hraštice, ZŠ a MŠ Malá Hraštice, PECU Stáňa s.r.o. a re-
staurace U Kapličky.

Vánočním setkáním provázela paní Renée Nachtigallová a bylo 
zahájeno v 15.00 hodin vystoupením trubačů a uvítáním hostů. 
Poté vystoupily děti ze ZŠ a zazpívaly krásné české vánoční ko-
ledy. 

V dalším kulturním programu zazněla pěvecká vystoupení só-
listů Ivety Dufkové, Roberta Šicha, Renée Nachtigallové a Vratisla-
va Kříže, na klávesy je doprovázel Filip Tvrzský.

V  16.00 paní Kortánová připomenula zemřelé učitelky mateř-
ské školy paní Zamrazilovou a paní Ježkovou, vzpomínku zakončil 
Vratislav Kříž biblickou písní.

Poté bylo p.  Andrejčákem, farářem z  Nového Knína, uděleno 
požehnání a posvěceny jesličky na návsi. 

Následovalo rozsvícení vánočního stromu u  obecního úřadu, 
vystoupení trubačů a  závěrečné koledy, které zazpívali všichni 
sólisté.

Slavnostní vánoční setkání bylo zakončeno překvapením v po-
době odpálení pyrotechnických výrobků.

Po celé odpoledne byl v prostorách venkovní terasy restaura-
ce U Kapličky otevřen vánoční jarmark, kde si mohli návštěvníci 
za dobrovolnou částku nakoupit vánoční dekorace, které vyrobily 
děti ze ZŠ a MŠ Malá Hraštice. 

Návštěvníkům bylo nabízeno bohaté občerstvení, včetně grilo-
vaného masa a na zahřátí svařené víno, čaj či grog.

Na bezpečnost a řízení dopravy dohlížela jednotka Sboru dob-
rovolných hasičů Malá Hraštice.

Bylo příjemné vidět, že si plno z Vás udělalo v tuto předvánoční 
dobu čas na chvilku se zastavit, popovídat si a naladit se do svá-
teční atmosféry. 

Poděkování patří všem, kteří se na konání akce podíleli, a velký 
dík patří paní Stanislavě Kortánové za organizaci a zajištění celé-
ho odpoledne.

Sousedské posezení
Dne 30. 11. 2018 proběhlo opět v sokolovně již tradiční „sou-

sedské posezení“ v  předvánočním čase se staršími občany naší 
obce.

Bylo připraveno vystoupení dětí ze ZŠ Malá Hraštice a vystou-
pení dětského houslového orchestru ZUŠ Dobříš pod vedením 
p. Karla Čiháka. Obě vystoupení měla velký úspěch. Po celý večer 
hrála k tanci a poslechu živá hudba.

Zajištěno bylo občerstvení, občerstvení pro tuto akci věnovala 
obci jako sponzorský dar firma PECU Stáňa s.r.o. Za  sponzorský 
dar moc děkujeme.

Setkání proběhlo v příjemné atmosféře a všichni zúčastnění se 
dobře pobavili.

Vánoční setkání na návsi u kapličky



5

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Prosinec 2018

Co nás ještě čeká?
•  27. 1. 2019 -  Zvaní na hasičský ples
•  31. 1. 2019 -  Příprava sálu na ples
• 1. 2. 2019 -  Hasičský ples SDH Malá Hraštice

•  1. 12. 2018 – PRVNÍ ADVENTNÍ VÍKEND
Naše zásahová jednotka byla požádána o  pomoc při slavnostní 
akci „Společné zastavení a  prožití prvního adventního víkendu“, 
kterou pořádala Pekárna a  cukrárna Stáňa, Restaurace U  Kapličky 
ve  spolupráci se Základní a  Mateřskou školou Malá Hraštice 
a  Obecním úřadem Malá Hraštice. Pomoc spočívala v  regulování 
dopravy na  silnici II/116 mezi Malou Hrašticí a  Novým Knínem 
a vytvoření bezpečnostní uzávěry při závěrečném ohňostroji.

•  2. 12. 2018 – LETOS JSME MIMOŘÁDNĚ KONALI 
MIKULÁŠSKOU NADÍLKU V NEDĚLI
V  10:00 hodin začala příprava sálu uspořádáním stolů, židlí a  vý-
zdobou. Přivezli jsme občerstvení a balíčky pro děti. Mezitím si DJ 
připravil hudební aparaturu.
Dětem jsme letos přichystali pár překvapení. Hned u  vstupu je 
přivítal jeden strašlivý pekelník a další na ně čekal hned za vstupem 
s  Pekelnou knihou hříchů. Do  té mohli rodiče nahlásit nějaké 
ty lumpárny svých ratolestí. Po  zapsání do  knihy dostalo každé 
děcko od  čerta červené razítko na  ruku. Pro děti byli připravené 
soutěže za odměny. Pak už se jen čekalo na příchod čertů, Mikuláše 
a anděla. Za přednesení básničky nebo za zazpívání písničky dostali 
děti od Mikuláše balíček se sladkostmi.
I když byli plakáty vyvěšeny skoro s měsíčním předstihem, dorazilo 
k našemu nemilému překvapení málo dětí. Doufáme, že příští rok 
to bude s účastí lepší.
Nadílka končila úklidem sálu.

Velitel sboru Radim Souček 

Soutěže a akce naší mládeže:
•  26. 8. 2018   6. HRAŠTICKÉ DERBY

- mladší A – 1. místo
- mladší B – 2. místo 
- starší – 1. místo

•   1. 9. 2018    MEMORIÁL V. PETRIKA – Nová Ves pod Pleší – 
požární útok
- mladší i starší obsadili 4. místo

•  9. 9. 2018    MEMORIÁL J. ZAJÍČKA – Sloup – požární útok
- mladší – 9. místo
- starší – 8. místo

•   14. 9. 2018   jsme opět uspořádali sbírku v ZÁŘÍ SVĚTLUŠKY 
ZÁŘÍ, do lucerniček jsme nasbírali nádherných 8880 Kč.  
Děkujeme všem, kteří si od nás světluščí předměty zakoupily 
a pomohli nám tím se sbírkou.

•  29. 9. 2018    POSVÍCENSKÁ SOUTĚŽ – Bojanovice – požární útok
- mladší – 4. místo
- starší – 5. místo

•  6. 10. 2018   1. ČÁST HRY PLAMEN – Sedlčany
- Štafeta CTIF – starší – 14. místo
- Štafeta 4x60 m – starší – 10. místo

•  17. 11. 2018    ZIMNÍ SOUTĚŽ – Svaté Pole 
-  Soutěžíme v disciplínách jako je test, uzlová štafeta, optická 

signalizace potřebná např. u zásahu, určování dopravních, 
grafických a topografických značek, práce s mapou, pořadová 
příprava a další.

- mladší – 7. místo
- starší – 2. místo

•  24. 11. 2018   2.KOLO HRY PLAMEN - Zimní soutěž Příbram
- starší žáci - 8. místo 



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Prosinec 2018

6

Vítání nejmladších občánků 
V  neděli 23. září 2018 a  25. listopadu 

2018 byli ve  slavnostních prostorách 
obecního úřadu přivítáni do  života naši 
nejmladší občánci. Přivítáno bylo celkem 
9 dětí. Rodiče obdrželi upomínkové před-
měty pro děti, pamětní list jako vzpomínku 
na  tuto slavnostní událost a  maminky 
kytičku. Slavnostní akt hudebně dopro-
vázel pan Karel Čihák, recitací básní 
nad kolébkou odpoledne doplnily Klára 
a Lucka Wiedermannovy. 

Slavnostní nedělní odpoledne, byl pří-
jemně strávený čas jak pro členky SPOZ, 

které slavnostní obřad zajišťují, tak pro 
všechny přítomné.

Přivítáni byli: Tereza Wiedermannová, 
Eliška Hájiková, Bartoloměj Zbrožek, Josef 
Douša, Dominik Soukup, Václav Sojka, 
Viktorie Hýblová, Amálie Císařovská, 
Nikolas Steven Kapila.

Ráda bych poděkovala všem zúčastně-
ným za  jejich ochotu a pomoc při pořádání 
slavnostních akcí pro naše občany.

 H. Wiedermannová
Fotografie z vítání občánků zajistil  

pan Lukáš Sieger.



7

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Prosinec 2018

Vážení sportovní přátelé, chtěl bych 
infor movat o výsledcích turnaje ve stolním 
tenisu, který jsme pořádali dne 8. 12. 2018 
pro kategorii nejmladších hráčů nejen 
z  našeho klubu. V  této kategorii jsou 
hráči narozeni v roce 2008, nebo později. 
Do  soutěže bylo přihlášeno 24 hráčů, ale 
nakonec se prezentovalo pouze hráčů 14. 

Je veliká škoda, že spoustu hráčů z jiných 
klubů nepřijelo bez omluvy. Hráči byli 
rozděleni do dvou skupin. 

Potom se hrál pavouk na  dvě prohry. 
Celkem se odehrálo 82 zápasů. Pevně 
věříme, že tyto turnajové zkušenosti 
pomohou našim svěřencům při okresních 
přeborech příští víkend.

Chtěl bych poděkovat všem hráčům, kteří se přihlásili a také rodičů, či fanouškům, kteří 
přišli naše úsilí podpořit. Dále pak bych chtěl poděkovat těm, kteří se na přípravě a prů
běhu turnaje podíleli.

Oddíl stolního tenisu „Ledňáček“ 
TJ Sokol Malá Hraštice

Vážení sportovní přátelé, o tomto víkendu proběhl turnaj 
okresního přeboru ve stolním tenisu mládeže. O titul přeborníka 
vždy bojuje velké množství hráčů v několika mládežnických 
kategoriích. Za náš oddíl „Lednáčka“ se účastnilo 11 hráčů. 
Celkem v jednotlivých kategoriích byly přihlášeny následující 
počty hráčů: nejmladší žáci - 22 hráčů mladší žáci - 19 hráčů starší 
žáci – 19 hráčů dorostenci - 9 hráčů V této vysoké konkurenci 
naši svěřenci dokazují jejich vzrůstající výkonnost. Nejenom ti, 
kteří trénují a jezdí po turnajích delší dobu, ale i ti, co stolní tenis 
nehrají zas tak dlouho. Po celodenním náročném turnaji jsme 
nakonec získali 3 medaile z celkových 12ti. Je to opravdu veliký 
úspěch na náš malý vesnický klub. 

Stupně vítězů jednotlivých kategorií:  

Pokud se chce podívat, jak to našim 
hráčům jde, tak Vám nabízíme 
návštěvu na našem klubovém 
turnaji, který pořádáme v sobotu  
22. 12. 2018 v sokolovně. 

Děkujeme všem za podporu našeho 
klubu „Ledňáčka“ v roce 2018 
a přejeme vše nejlepší do roku 2019.

NEJMLADŠÍ ŽÁCI - 
1. místo – Čermáková Liliana  
2. místo – Hrkal Jindřich  
3. místo – Kodetová Hana  

MLADŠÍ ŽÁCI -
1. místo – Thomas J . 
2. místo – Silavecká E.  
3. místo – Vávra Ondřej 

STARŠÍ ŽÁCI -
1. místo – Silavecká J. 
2. místo – Eršil  
3. místo – Steinerová  

DOROSTENCI -
1. místo – Silavecká J. 
2. místo – Muller  
3. místo – Pinkava

Jiří Zamrazil  vedoucí oddílu stolního tenisu

1.místo – Hnízdil Michal 
2.místo – Čermáková Liliana 
3.místo – Kodetová Hana 
4.místo – Kovář Dan 

5-6.místo – Žemlička Jakub 
5-6.místo – Hrkal Jindřich 
7-8.místo – Ri�er Roman 
7-8.místo – Mertlík Václav 
9-12.místo – Váňa Tomáš 
9-12.místo – Alešová Karolína 
9-12.místo – Hašl Václav 
9-12.místo – Hrušovský Jan 

13-14.místo – Votavová Veronika 
13-14.místo – Smrčinová Denisa – vzdala pro nemoc 

Celkové 
výsledky
po vyřazovacím 
pavouku:
NEJMLADŠÍ ŽÁCI -



Vydavatelem periodika je Obec Malá Hraštice, 262 03 Malá Hraštice 115, IČ: 00242691, zapsaného do evidence periodického tisku s evidenčním číslem MK ČR E 22063.
Tel.: +420 318 581 701, e-mail: obec@malahrastice.cz, www.malahrastice.cz  |  Výtisk je neprodejný.

V sobotu 17. listopadu, v den boje za svo-
bodu a  demokracii jsme uspořádali v  hra-
štické sokolovně dlouho očekávaný koncert 
českých punkových legend Visací zámek 
a  PLEXIS. Tradiční výroční koncert Visacího 
zámku byl „povinný“ pro každého pravověr-
ného fanouška. Letos slaví kapela krásných 
36 let.

Visací zámek s PLEXIS na Never Die Tour v Malé Hraštici

Po  loňském koncertě Katapultu na  fotba-
lovém hřišti to byla další organizačně nároč-
nější aktivita našich sokolů. Nápad uspořádat 
koncert byl v  hlavě starosty Sokola Lukáše 
Černého bezmála dva roky, pořád se ale s ka-
pelou nedařilo najít společný termín s vhod-
nou předkapelou, toto se povedlo až na jaře 
letošního roku, kdy jsme s  managementem 
kapely nalezli ideální termín a to byl 7.prosi-
nec, tento termín se oběma stranám velice 
zamlouval, a to z toho důvodu, že by se jed-
nalo na den přesně 36 let od jejich úplně prv-
ního koncertu konaného v legendárním stra-
hovském klubu 007. Bohužel termín kapela 
po měsíci zrušila a navrhla dva nové termíny. 
První se kryl s  koncertem Odyssey Classic 
v Novém Kníně a druhý již byl ten termín, kte-
rý nakonec vyšel. 

Začátkem prázdnin tedy bylo jasno o  ter-
mínu, byla podepsaná smlouva a koncem léta 
začala příprava dle požadavků kapely na den 
D. Z naší strany bylo nutné zajistit adekvátní 
šatnu se sociálním zařízením, předepsané 
ozvučení, které bylo zadané externí firmě, 
podium s  praktikáblem pro bicí soupravu, 
ochranku, propagaci atd. Prodej lístků byl 
zadán síti Ticketstream, lokálně se o  prodej 

staraly firmy Autoelektro Liška a  Restaurace 
u  Petrášků. Propagace probíhala na  webu 
http://www.kulturniakce-hrastice.cz/, 
na  Facebook profilu Sokola Malá Hraštice 
a  rozvozem plakátů. Kapacita sokolovny pro 
tuto akci byla stanovena na 430 lidí, lístky se 
velice dobře prodávaly a  vyprodáno bylo již 
tři týdny před koncertem. 

V týdnu před koncertem finišovaly přípravy 
sokolovny, vzhledem k vyšší účasti než na jiné 
menší koncerty pořádané v  sokolovně, ne-
byly na  sále umístěny židle, jak je zvykem, 
ale pouze pod a  na  galérce. Tato místa byla 
rychle rezervována příznivci Sokola. V  sobo-
tu 17. listopadu jsme se sešli v sokolovně v 8 
ráno a dokončili přípravu zázemí pro kapely. 
Připravili zboží pro prodej na barech a čeka-
li na  příjezd zvukaře, který začal s  přípravou 
kolem 13 hodiny, po nanošení veškeré tech-
niky začal stavět světelný systém pro koncert 
a  ozvučení. Dokončeno a  připraveno bylo 
kolem 16-té hodiny, v  17 hodin začali přijíž-
dět muzikanti Visacího zámku, první přijel 
do  sokolovny baskytarista Vladimír „Savec“ 
Štástka, mimo jiné známý též jako vynálezce 
umělého číra..:) Za  okamžik dojeli zbývající 
členové punkového uskupení: zpěvák Jan 
„Hony“ Haubert, kytarista Michal „Pixies“ Pixa, 
kytarista Ivan „Hroch“ Rut a na bicí hrající Jiří 
„Sweet P“ Pátek. V šatně pro ně bylo připrave-
no občerstvení od  zaměstnanců Restaurace 
u  Petrášků v  podobě studených mís, ovoce 
a  teplých pochutin, které si všichni pochva-
lovali a děkovali. Kolem 17:30 začala zvuková 
zkouška hlavních protagonistů večera a para-
lelně dojeli muzikanti PLEXIS v čele se zakla-
datelem Petrem „Sidem“ Hoškem, kteří měli 
zvukovou zkoušku ihned po Visacím zámku. 
Zkoušky se protáhly o ½ hodiny a vzhledem 
k  tomu, že musely být bez diváků, začaly se 
tvořit fronty u  vstupů. Kolem 20 hodiny ve-
černí jsme již začali pouštět do sálu netrpělivé 
příznivce PUNKU. 

V  21 hodin začal hrát PLEXIS, kteří skvěle 
naladili publikum na  hlavní hvězdy večera, 
neopomněli písně jako Punk a  pláč, Půlnoč-
ní rebel a další, první část trvala kolem 60-ti 
minut. Kolem desáté večer vtrhl na  pódium 

Visací zámek a když zazněly takové písně jako 
Traktor, Prezident je buzna, Zlá bába, Znám-
ka punku, Kanárek, Chtěl bych mít kapelu, 
Stánek, Punkový království, 50, Vlasta, Klíště, 
Pitomá, v  publiku to jen vřelo. Visací zámek 
skvěle bavil publikum až do  půl dvanácté. 
Sami muzikanti byli dle jejich slov překvape-
ni, jaká skvělá atmosféra je čekala v tak útul-
ném prostředí naší sokolovny.

Visací zámek

Těšíme se na  příště, jelikož panuje obou-
stranná spokojenost, tak věřím, že u  nás  
Visací zámek nebyl naposled a  mezi tím 
zveme všechny na další akce, které se v naší  
sokolovně budou konat, další koncert se  
odehraje na  velký pátek 19. dubna 2019  
Odyssea Classic. Zároveň jsou již v  jednání 
další zajímavé kapely z  domácí produkce,  
myslím, že se diváci mají na co těšit. 

Závěrem přeji všem klidný konec roku a pří-
jemné prožití vánočních svátků a bezstarost-
ný nový rok 2019. S úctou Ing. Lukáš Černý, 

starosta TJ Sokol Malá Hraštice.

PLEXIS

Advent a oslavy spojené  
s Novým rokem
Nastal adventní čas a s ním je neodmyslitelně spojeno 
zapalování svíček na adventních věncích. 
Na co si dát pozor:
1. Nenechávat zapálené svíčky na věnci bez dozoru!
2. Svíčky nenechat vyhořet úplně!
3.  Dát pozor na okolní hořlavé materiály, které jsou součástí 

adventního věnce nebo okolní výzdoby!
4.  Dbát na bezpečnost při vánočních obyčejích jako je lití olova 

nebo pouštění ořechových skořápek!
5.  Pokud chcete zapalovat prskavky na vánočním stromečku, 

tak musíte vždy dát pozor, aby se prskavky nedotýkaly ostatní 
výzdoby stromečku. A před vyhozením do odpadu je nechat 
pořádně vychladnout!

Blíží se i Silvestr a Nový rok a k tomu neodmyslitelně 
patří i ohňostroje. Proto dejte pozor při používání 
pyrotechniky a dodržujte bezpečnostní opatření!

Vážení občané,

rádi bychom vás informovali o nové aplikaci ZLEPŠEME 
ČESKO + MOBILNÍ ROZHLAS, kterou naše obec využívá. 
Stažením této aplikace nám pomůžete v efektivnější 
komunikaci s Vámi – ať už jsou to pozvánky na akce, 
které u nás v obci máme, nebo třeba když nám hlásíte 
nnefungující osvětlení u cesty. 
Někteří z vás mají k dispozici starší aplikaci, kterou 
doporučujeme nahradit touto novou aplikací, neboť v ní 
krom ztrát a nálezů věcí, ztrát a nálezů zvířat, pozvánek 
a tipů kam vyrazit, najdete i novou funkci pro hlášení 
aa pátrání po pohřešovaných osobách. Tato aplikace je 
propojená s Policií ČR, tak i s Czech Rescue Mantrailing 
teamem (který se zabývá pátráním po ztracených 
osobách). Více se dozvíte přímo v aplikaci, která je pro vás 
připravena ke stažení zdarma pro Android i iOS.


